
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação - FUNDEB 

CNPJ Nº 29.578.944/0001-22 

ERRATA PARA RETIFICAÇÃO DA COTAÇÃO 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, através da Secretária 

Municipal desta pasta Dimaima Nayara Sousa Moura, designada pelo Decreto n° 003/2023, 

torna público para conhecimento de todos os interessados que realizará a retificação da 

dotação orçamentária do Termo de Referência da DISPENSA DE LICITAÇÃO ART 75 INCISO II 

DA LEI 14.133/2021, do tipo menor preço por item, que tem como objeto aquisição de 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MARCENARIA PARA 

RECUPERAÇÃO DE MESAS ESTUDANTIS. 

 

Onde lê: 
 

 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

1.  01 
UND CAIXA MEDIÇÃO/PROTEÇÃO GNS 

TRIFÁSICA 125-200A. 

R$  

2.  01 UND DISJ DLJ CAIXA MOLDADA 200A. R$  

3.  01 UND CABO DE COBRE NU 25mm R$ 

4.  
01 UND HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE 2,4M 

5/8 

R$ 

5.  01 UND GRAMPO U GTDU GRANDE 5/8 R$ 

6.  01 UND CAIXA DE INSPEÇÃO 30X30 R$ 

7.  01 UND CABLENAZ 90mm 1X25 1KV - AZUL R$ 

8.  01 UND INTERRUPTOR DR/63ª R$ 

9.  01 UND DISP.PROT.SURT. 40KA R$ 

10.  01 UND DISJT.SHB3- GII-C025A R$ 

11.  01 UND DISJT.SHB3- GII-C050A R$ 

12.  01 UND BARRAMENTO TIPO PENTE TRIFÁSICO R$ 

13.  
01 UND TERMINAL GENÉRICO ATÉ 25mm R$ 

14.  01 UND AMPERÍMETRO/VOLTÍMETRO R$ 

15.  

01 UND TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO 

OLHAL 

95mm. 

R$ 

16.  

01 UND TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO 

OLHAL 

25mm. 

R$ 

17.  01 UND CABLEFLEX 1X10mm2 450/750 VM R$ 

18.  01 UND CABLEFLEX 1X10mm2 450/750 BR R$ 

19.  01 UND CABO FLEXSIL 750V 16mm PRETO R$ 

20.  

01 UND TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO 

OLHAL 

16mm. 

R$ 
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21.  
01 LT TERMINAL ILHOS ISOLADO TI-10mm R$ 

22.  
01 CX TERMINAL ILHOS ISOLADO TI-16mm R$ 

23.  

01 CX TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO 

OLHAL 

50mm. 

R$ 

24.  
01 IND FITA ISOLANTE 19MM/10M VM - WOLKER R$ 

25.  
01 CX FITA ISOLANTE 19MM/10M AZ - WOLKER R$ 

26.  
01 LT FITA ISOLANTE 3M SCOTH 33 19X20 R$ 

27.  01 UND ELETRODUTO 1'1/4X3 PVC R$ 

28.  
01 LT BARAÇADEIRA D C/ CHAVETA 1.1/4' R$ 

29.  
01 CX CABO NU 50mm R$ 

30.  
01 CX CABLEFLEX 1X10mm2 450/750 VD R$ 

31.  
01 IND BR 18 QUADRO DE EMB.P/18DJ DIN/NEMA R$ 

32.  
01 CX QDTSV 28+11MODULOS TRIFÁSICOS 

SOBREPOR 100A 

R$ 

33.  
01 LT CX ESPECIAL LISA R$ 

34.  01 UND BUCHA 3" C/R BSP. R$ 

35.  
01 LT ARRUELA 3" C/ BSP. R$ 

36.  
01 CX ELETRODUTO 1'X3 PVC R$ 

37.  
01 CX CURVA PVC 1" X90º R$ 

38.  
01 IND LUVA PVC 1" R$ 

39.  
01 CX CONECTOR RETO 1" S/VD C/R ESTERNA 

BSP. 

R$ 

40.  
01 LT CONECTOR RETO EM ALUMININIO 3". R$ 

41.  01 UND CABLENAX XLPE 90 1X95mm 1KV PRETO. R$ 

42.  
01 LT DUTO  PEAD  KANADUTO  SW  DN63  

CINZA COM 100M. 

R$ 

43.  

01 CX TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO 

OLHAL 

95mm. 

R$ 

44.  
01 IND CONECTOR RETO 1"1/4 S/ VD C/ R 

EXTERRNA BSP. 

R$ 

45.  
01 CX CONECTOR RETO EM ALUMININIO 3". R$ 

46.  
01 LT KIT DE BARRAMENTO R$ 

47.  01 UND CURVA ZINCADA 90ºX3" ROSCA PARALELA R$ 
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Leia-se: 

 

48.  
01 LT DISJ DLJ CAIXA MOLDADA 125A R$ 

49.  
01 CX CAIXA ESPECIAL LISA R$ 

50.  
01 CX ABARACADEIRA TIPO D 1 R$ 

51.  
01 IND CONECTOR RETO EM ALUMININIO 3". R$ 

52.  
01 CX ARRUELA 3" C/ BSP. R$ 

53.  
01 LT LUVA 3" PVC MT R$ 

54.  
01 UND CONCTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO 

CDP -120-120 

R$ 

55.  
01 LT CONCTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO 

CDP -70 

R$ 

56.  
01 CX CABEÇOTE DE 2" ALUMINIO MUFLA R$ 

57.  
01 CX DUTO PEAD KANADUTO SW DN90 

CINZA COM 100M. 

R$ 

58.  
01 IND BARRA NEUTRA/TERRA TERM.160M R$ 

59. 
01 CX DUTO PEAD KANADUTO SW DN90 

CINZA COM 100M. 

R$ 

60. 
01 IND BARRA NEUTRA/TERRA TERM.160M R$ 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 

1.  
1 UND CAIXA MEDIÇÃO/PROTEÇÃO GNS TRIFÁSICA 

125-200A. 

R$ 

2.  1 UND DISJ DLJ CAIXA MOLDADA 200A. R$ 

3.  1 UND CABO DE COBRE NU 25mm R$ 

4.  1 UND HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE 2,4M 5/8 R$ 

5.  1 UND GRAMPO U GTDU GRANDE 5/8 R$ 

6.  1 UND CAIXA DE INSPEÇÃO 30X30 R$ 

7.  1 UND CABLENAZ 90mm 1X25 1KV - AZUL R$ 

8.  1 UND INTERRUPTOR DR/63ª R$ 

9.  1 UND DISP.PROT.SURT. 40KA R$ 

10.  1 UND DISJT.SHB3- GII-C025A R$ 

11.  1 UND DISJT.SHB3- GII-C050A R$ 

12.  1 UND BARRAMENTO TIPO PENTE TRIFÁSICO R$ 
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13.  

1 UND TERMINAL GENÉRICO ATÉ 25mm R$ 

14.  1 UND AMPERÍMETRO/VOLTÍMETRO R$ 

15.  
1 UND TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 

95mm. 

R$ 

16.  
1 UND TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 

25mm. 

R$ 

17.  1 UND CABLEFLEX 1X10mm2 450/750 VM R$ 

18.  1 UND CABLEFLEX 1X10mm2 450/750 BR R$ 

19.  1 UND CABO FLEXSIL 750V 16mm PRETO R$ 

20.  
1 UND TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 

16mm. 

R$ 

21.  1 LT TERMINAL ILHOS ISOLADO TI-10mm R$ 

22.  1 CX TE RMINAL ILHOS ISOLADO TI-16mm R$ 

23.  
1 CX TERMINAIS DE COMPRESSÃO TIPO OLHAL 

50mm. 

R$ 

24.  1 IND FITA ISOLANTE 19MM/10M VM - WOLKER R$ 

25.  1 CX FITA ISOLANTE 19MM/10M AZ - WOLKER R$ 

26.  1 LT FITA ISOLANTE 3M SCOTH 33 19X20 R$ 

27.  1 UND ELETRODUTO 1'1/4X3 PVC R$ 

28.  1 LT BRAÇADEIRA D C/ CHAVETA 1.1/4' R$ 

29.  1 CX CABO NU 50mm R$ 

30.  1 CX CABLEFLEX 1X10mm2 450/750 VD R$ 

31.  1 IND BR 18 QUADRO DE EMB.P/18DJ DIN/NEMA R$ 

32.  
1 CX QDTSV 28+11MODULOS TRIFÁSICOS SOBREPOR 

100A 

R$ 

33.  1 LT CX ESPECIAL LISA R$ 

34.  1 UND BUCHA 3" C/R BSP. R$ 

35.  1 CX ELETRODUTO 1'X3 PVC R$ 

36.  1 CX CURVA PVC 1" X90º R$ 

37.  1 IND LUVA PVC 1" R$ 

38.  1 CX CONECTOR RETO 1" S/VD C/R ESTERNA BSP. R$ 

39.  1 LT CONECTOR RETO EM ALUMININIO 3". R$ 

40.  1 UND CABLENAX XLPE 90 1X95mm 1KV PRETO. R$ 

41.  
1 LT DUTO PEAD KANADUTO SW DN63 CINZA COM 

100M. 

R$ 

42.  
1 CX CONECTOR RETO 1"1/4 S/ VD C/ R EXTERRNA 

BSP. 

R$ 

43.  1 CX KIT DE BARRAMENTO R$ 

44.  1 LT CURVA ZINCADA 90ºX3" ROSCA PARALELA R$ 

45.  1 UND DISJ DLJ CAIXA MOLDADA 125A R$ 
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Cabe esclarecer que considerando que tal alteração não modifica a proposta por 

parte das empresas, não se altera valores de mapa de apuração, permanecem 

inalterados. Para todos os efeitos legais, no mural da Prefeitura Municipal de Belterra 

www.belterra.pa.gov.br 

 

 

 

Belterra-PA, 20 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

_________________________________________ 

Dimaima Nayara Sousa Moura 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

Decreto n° 003/2023 
 

46.  1 LT TERMINAL DE COMPRESSAO 95mm 207A R$ 

47.  1 CX ABARACADEIRA TIPO D 1 R$ 

48.  1 CX ARRUELA 3" C/ BSP. R$ 

49.  1 LT LUVA 3" PVC MT R$ 

50.  
1 UND CONCTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP -

120-120 

R$ 

51.  1 LT CONCTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP -70 R$ 

52.  1 CX CABEÇOTE DE 2" ALUMINIO MUFLA R$ 

53.  
1 CX DUTO PEAD KANADUTO SW DN90 CINZA COM 

100M. 

R$ 

54.  1 UND BARRA NEUTRA/TERRA TERM.160M R$ 

http://www.belterra.pa.gov.br/
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